令和４年１月１８日

保護者の皆様

府中市教育委員会

新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）

 日頃から本市の教育活動について、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染症については、全国的な感染者の増加とオミクロン株への警戒が高ま

っています。市立小・中学校では、新型コロナウイルス感染症に対して、基本的な感染症対策の徹底を

図った上で教育活動を行っておりますが、新学期を迎えてから陽性者や濃厚接触者が増加しており、学

級閉鎖の対応をとった事例も発生しております。

つきましては、保護者の皆様におかれましても、下記のとおり、基本的な感染症対策の徹底と、お子

様の健康状態の把握について、御協力くださいますようお願いします。

記

１ 日常の健康状態の把握をお願いします。

(1) お子様の毎朝の検温、健康状態を確認し、健康観察表に記入をお願いします。

(2) 健康観察表は毎日、登校時に持参させてください。

(3) 同居家族についても、毎日、健康状態の確認をお願いします。

２ 次の場合は必ず学校へ連絡の上、家庭での休養をお願いします。いずれも出席停止として扱います。

〇 お子様に発熱等の風邪の症状がみられる場合

〇 お子様の感染が判明又は濃厚接触者と認定された場合

〇 同居の家族がＰＣＲ検査、抗原検査を受検することとなった場合

○ 同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられ、新型コロナウイルス感染症が疑われる場合

※ 上記以外でも、お子様を登校させるに当たり、新型コロナウイルスへの感染が不安な場合などは、

学校へ御相談ください。

３ 基本的な感染症対策を御家庭でも徹底してください。

○ 十分な睡眠・適度な運動・バランスの取れた食事を心がけましょう。

○ 手洗いが大切です。外出先からの帰宅時や調理の前後、食事前、トイレ後、咳やくしゃみ、鼻を

かんだ後などに、流水と石けんで手を洗ってください。

○ 咳などの症状のある方は、咳エチケットを行ってください。

○ 帰宅後は、手や顔を洗い、できるだけすぐに着替えましょう。

○ 部屋の換気を、１～２時間に一度、５～１０分程度窓を大きく開け、室内の空気を入れ換えてく

ださい。

４ 新型コロナウイルス感染症に関わる人権への配慮をお願いします。

全国的に新型コロナウイルス感染症が再拡大する中、感染者、濃厚接触者、医療従事者、 社会機能

の維持に当たる方等とその家族に対して、偏見や差別につながるような行為が起きています。

感染症は誰にでも起こりうることであり、偏見や差別意識をもつことは、人として決して許されな

いことです。そして、このことで、一番不安になっているのは、当該関係者であることを十分に理解

し、いたずらに騒いだりすることなく、当該関係者の気持ちに寄り添った対応ができるよう、御家庭

でも、お子様にお話しくださいますようお願いします。